BỘ Y TẾ
__________

Số:            /GM-BYT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_____________________________

         Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự “Hội nghị trực tuyến liên ngành tăng cường công tác

phòng, chống các bệnh lây truyền từ động vật sang người năm 2024”
__________________________

Bộ Y tế trân trọng kính mời: ………………………………………………

Tham dự Hội nghị trực tuyến liên ngành tăng cường công tác phòng, chống

các bệnh lây truyền từ động vật sang người năm 2024.

1. Chủ trì: Lãnh đạo Bộ Y tế và Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

2. Thời gian: Bắt đầu từ 8h30 ngày 27 tháng 3 năm 2024 (Thứ tư)

(Chương trình chi tiết kèm theo).

3. Hình thức, địa điểm:

- Điểm cầu tại Bộ Y tế (Phòng họp số 1, tầng 3, nhà A) kết nối trực tuyến

với điểm cầu các địa phương qua phần mềm Zoom. Thông tin về tài khoản, đường

link truy cập, kết nối qua phần mềm Zoom:

https://zoom.us/j/93567738460?pwd=YThabFl0N1huaDFIWnh6TmZpL3JZUT09

ID cuộc họp: 935 6773 8460, mã cuộc họp: 526797

- Tại địa phương: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố phối hợp tổ chức mời

các đơn vị liên quan trên địa bàn tham gia họp trực tuyến. Để đảm bảo chất lượng

kết nối đường truyền cuộc họp, Bộ Y tế trân trọng đề nghị mỗi địa phương, đơn

vị thiết lập 01 tài khoản để truy cập, kết nối trực tuyến trước 60 phút trước giờ

họp và đặt tên tải khoản như sau:

Tên_Tỉnh/Thành phố_UBND/SoYte/SoNNPTNT

Ví dụ: Haiphong_UBND hoặc Haiphong_SoYte hoặc Haiphong_SoNNPTNT

4. Thành phần tham dự (thành phần đại biểu tham dự kèm theo)

4.1. Điểm cầu Bộ Y tế

- Bộ Y tế: Lãnh đạo Bộ Y tế, Lãnh đạo và chuyên viên các Vụ, Cục, Văn

phòng Bộ Y tế và một số các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế (Viện Vệ sinh Dịch tễ

Trung ương, Trung tâm Truyền thông giáo dục sức khỏe Trung ương và một số

Bệnh viện Trung ương tại TP. Hà Nội).

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Lãnh đạo và chuyên viên một số đơn vị thuộc Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn (Cục Thú y, Trung tâm Chẩn đoán Thú y Trung

ương, Chi cục Thú y vùng I, Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc Thú y Trung ương I).

2

- Đại diện các cơ quan Trung ương: Ban Tuyên giáo Trung ương, Văn phòng

Chính phủ, Uỷ ban xã hội của Quốc hội và các Bộ: Công an, Quốc phòng, Giao thông

vận tải, Thông tin truyền thông, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư.

- Một số cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương tại Hà Nội.

4.2. Điểm cầu tại địa phương

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân và Lãnh đạo Văn phòng Uỷ ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

- Lãnh đạo Sở Y tế và các đơn vị liên quan thuộc Sở Y tế (Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật, Trung tâm kiểm dịch y tế quốc tế, các Bệnh viện tuyến tỉnh).

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và đơn vị liên quan thuộc

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Chi cục Chăn nuôi - Thú y).

- Lãnh đạo các Viện, Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế trên địa bàn tỉnh, thành phố.

- Lãnh đạo các Chi cục Thú y vùng trên địa bàn tỉnh, thành phố.

- Một số cơ quan thông tấn, báo chí tại địa phương.

Danh sách đại biểu tham dự Hội nghị đề nghị gửi về Cục Y tế dự phòng

(email: baocaobtn@gmail.com) trước 12h00 ngày 26/3/2024 hoặc đăng ký theo

mã QR gửi kèm theo giấy mời.

Thông tin liên hệ: Văn phòng Cục Y tế dự phòng, ĐT: (024) 38430040.

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:

- Như trên (danh sách kèm theo);

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Bộ NN&PTNT;

- Văn phòng Bộ Y tế;

- Lưu: VT, DP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Liên Hương

Mã QR đăng ký

tham dự Hội nghị

3

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị trực tuyến liên ngành tăng cường công tác

phòng, chống các bệnh lây truyền từ động vật sang người năm 2024

(Kèm theo Giấy mời số      /GM-BYT ngày     /     /2024 của Bộ Y tế)

Thời gian Nội dung Người thực hiện

8h00- 8h30 Tiếp đón đại biểu  Ban tổ chức

8h30- 8h45 Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu Lãnh đạo Văn phòng Bộ Y tế

8h45- 9h00 Phát biểu khai mạc  - Lãnh đạo Bộ Y tế

- Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn

9h00- 9h20 Tình hình dịch bệnh, các biện pháp

phòng, chống Cúm gia cầm và bệnh

Dại trên người

Cục Y tế dự phòng, Bộ Y tế

9h20- 9h40 Tình hình dịch bệnh trên động vật và

các biện pháp phòng, chống một số

bệnh lây truyền từ động vật sang

người (Cúm gia cầm, bệnh Dại)

Cục Thú y, Bộ Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn

9h40- 10h30 Báo cáo tham luận của địa phương Đại diện một số địa phương

10h30- 11h15 Thảo luận chung

11h15- 11h30 Phát biểu kết luận  - Lãnh đạo Bộ Y tế

- Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn

4

 THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

Tham dự “Hội nghị trực tuyến liên ngành tăng cường công tác

phòng, chống các bệnh lây truyền từ động vật sang người năm 2024”

 (Kèm theo Giấy mời số      /GM-BYT ngày     /     /2024 của Bộ Y tế)

TT Đơn vị Số

lượng

A. Đại biểu Trung ương

I. Cơ quan Trung ương

1 Văn phòng Chính phủ (Vụ Khoa giáo Văn xã) 2

2 Ban Tuyên giáo Trung ương (Vụ Xã hội) 2

3 Uỷ ban xã hội của Quốc hội 2

4 Bộ Quốc phòng (Cục Quân Y) 2

5 Bộ Công an (Cục Y tế) 2

6 Bộ Giao thông vận tải 2

7 Bộ Thông tin và Truyền thông 2

8 Bộ Giáo dục và Đào tạo 2

9 Bộ Tài chính 2

10 Bộ Kế hoạch và Đầu tư 2

II. Bộ Y tế

1 Lãnh đạo Bộ Y tế : Thứ trưởng Nguyễn Thị Liên Hương 1

Lãnh đạo và chuyên viên các đơn vị sau:

2 Văn phòng Bộ 3

3 Cục Y tế dự phòng 5

4 Cục Quản lý Môi trường Y tế 2

5 Cục Quản lý Khám, chữa bệnh 2

6 Cục An toàn thực phẩm 2

7 Cục Quản lý Khoa học công nghệ và Đào tạo 2

8 Cục Quản lý Dược 2

9 Cục Cơ sở hạ tầng và Thiết bị y tế 2

10 Vụ Kế hoạch - Tài chính 2

11 Vụ Hợp tác Quốc tế 2

12 Vụ Pháp chế 2

13 Trung tâm Truyền thông Giáo dục Sức khoẻ TƯ 2

14 04 Viện Vệ sinh Dịch tễ, Pasteur 8

15 Bệnh viện Bạch Mai 2

16 Bệnh viện Bệnh nhiệt đới Trung ương 2

17 Bệnh viện Nhi Trung ương 2

18 Bệnh viện Đa khoa Trung ương Thái Nguyên 2

19 Bệnh viện Đa khoa Trung ương Huế 2

20 Bệnh viện Đa khoa Trung ương Quảng Nam 2

21 Bệnh viện Chợ Rẫy 2

22 Bệnh viện Đa khoa Trung ương Cần Thơ 2

23 Bệnh viện Đại học Y Hà Nội 2

24 Bệnh viện Đại học Y Dược TP. Hồ Chí Minh 2

5

TT Đơn vị Số

lượng

25 Báo Sức khoẻ Đời sống 2

III. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

1 Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 1

Lãnh đạo và chuyên viên các đơn vị sau:

2 Cục Thú y 5

3 Trung tâm Chẩn đoán Thú y Trung ương 2

4 Chi cục Thú y vùng I 2

5 Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc thú y Trung ương I 2

B. Đại biểu địa phương

1 Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố  63

2 Lãnh đạo Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố

3 Sở Y tế tỉnh/thành phố (Lãnh đạo Sở và Phòng Nghiệp vụ Y)

3 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật và Bệnh viện tuyến tỉnh (Lãnh đạo đơn vị

và đại diện các khoa, phòng liên quan)

4 Trung tâm Kiểm dịch Y tế biên giới tại Lào Cai, Lạng Sơn, Quảng Ninh,

Hải Phòng, Khánh Hòa (Lãnh đạo Trung tâm và đại diện các khoa,

phòng liên quan)

5 06 Chi cục Thú y vùng (Lãnh đạo Chi cục và đại diện các phòng, ban

liên quan)

6 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh, thành phố (Lãnh đạo Sở

và đại diện các phòng, ban liên quan)

7 Chi cục Chăn nuôi - Thú y tỉnh, thành phố (Lãnh đạo Chi cục và đại diện

các phòng, ban liên quan)

C. Các cơ quan truyền thông

1 VTV, VOV, Thông tấn xã Việt Nam, Cổng Thông tin điện tử        Chính

phủ, Báo Tuổi trẻ, Báo Thanh niên, Vietnamnet, Vnexpress, VTC,

O2TV ……

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:04:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Liên Hương<nguyenthilienhuong@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:39:00+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:39:04+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:39:14+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:39:18+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:39:23+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:39:27+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:39:35+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:39:42+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T09:39:49+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!